
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/013753/2023 
MUVM/028001/2024 
280.9 

 Vysoké Mýto, dne 10.04.2024 

vyřizuje: Aleš Tvaroha   
tel: 465 466 181   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha-Žižkov 
(dále jen "stavebník") kterého zastoupila na základě plné moci společnost Vodohospodářský atelier, 
s.r.o., IČO 27724905, se sídlem Růženec č.p. 634/54, 644 00 Brno-Soběšice, dne 27.02.2023 
podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvaná: 

,,společná zařízení v k.ú. Rzy - polní cesty a interakční prvky“, obec Dobříkov, část obce Rzy, 
(dále jen "stavba"), na pozemku parc. č. 3117, 3118, 3119, 3128, 3123, 3124, 238/1 v katastrálním 
území Rzy.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení s velkým počtem účastníků řízení. 

Stavba v rozsahu žádosti obsahuje níže uvedené stavební objekty: 

SO – 101 Polní cesta VC1-R 
Jedná se o návrh rekonstrukce polní cesty. Cesta je navržena jako vedlejší, jednopruhová, kategorie 
P 3,5/20. Rekonstrukce cesty VC1-R začíná ve vzdálenosti cca 135 m od křižovatky se silnicí II/315, 
vede severním směrem a je ukončena na hranici lesa k.ú. Rzy. Polní cesta VC1-R je rozdělena na 
dvě části. První část délky 280 m končí za napojením polní cesty DC13. Druhá část délky 363,4 m je 
ukončena na hranici lesa k.ú. Rzy. Celková délka cesty VC1-R je 643,4 m. V současnosti je cesta 
částečně zpevněná. V části 1 staničení km 0,252 se napojuje nově navržená vedlejší polní cesta 
DC13. V části 1 staničení km 0,034 cesta kříží propustek P23, který je navržen k rekonstrukci. 
Rekonstrukce propustku P23 je tvořena dvěma šikmými čely tl. 0,2- 2,08 m z vodostavebního betonu 
C30/37 vyztuženého kari sítí 150/150/8 mm. Propustek pod cestou je navržen z železobetonového 
potrubím DN 400. Koryto příkopu před a za propustkem bude zpevněno v délce 3,7 a 3,2 m 
kamennou dlažbou tl. 250 do betonu C30/37 tl. 100 m. Zpevnění bude ukončeno stabilizačními prahy 
z lomového kamene. V části 1 km 0,050 km se nachází sjezd z cesty přes propustek P25, který je 
navržen k rekonstrukci. Rekonstrukce propustku P25 je tvořena dvěma šikmými čely tl. 0,5-1,5 m z 
vodostavebního betonu C30/37 vyztuženého kari sítí 150/150/8 mm. Propustek pod cestou je navržen 
z železobetonového potrubím DN 400. Koryto příkopu před a za propustkem bude zpevněno v délce 
2,0 m kamennou dlažbou tl. 250 do betonu C30/37 tl. 100 mm. Zpevnění bude ukončeno 
stabilizačními prahy z lomového kamene. Propustek P25 se nachází na sjezdu z polní cesty VC1-R, 
sjezd bude oddělen od komunikace nájezdovým obrubníkem50/15/15 do betonového lože C12/15 tl. 
Min. 200 mm usazený 20 mm nad niveletou vozovky. Pracovní spára bude bude po připojení 
vyčištěna a vyplněna modifikovanou asfaltovou zálivkou dle ČSN EN 14188. V části 1 km 0,263 km 
cesta kříží propustek P21, který bude rekonstruován v rámci vodohospodářských opatření, která tvoří 
samostatnou stavbou „Společná zařízení v k.ú. Rzy – vodohospodářská opatření“. Na km 0,080 části 
2 je umístěna výhybna V1. Výhybna je navržena 20 m dlouhá s rozšířením jízdního pruhu o 2,5 m a s 
náběhy 1:3 o délce 7,5 m, celková délka výhybny je tedy 35 m. Konstrukce výhybny bude dle 
konstrukce cesty. Dále pak na trase cesty budou zachovány stávající sjezdy k pozemkům a 
nemovitostem. Cesta byla navržena k rekonstrukci kvůli zpřístupnění zemědělských pozemků a 
návaznosti na sousední katastrální území. Celková délka navržené cesty je 643,4 m. Polní cesta je 
PD rozdělena na dvě částí první část má délku 280 m a druhá 363,4m. Převažující navržená šířka 
koruny je 3,5 m (3,0 m penetrační makadam + 2x 0,25 m krajnice). Osa komunikace je složena z 
přímých úseků a kruhových oblouků, parametry dle ČSN 73 61 09. Sklonové poměry: 1,3 % - 7 %. 
Odvodnění bude provedeno příčným sklonem vozovky. Odvodnění bude provedeno do stávajícího 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 2 

 
příkopu umístěného podél cesty. Třída dopravního zatížení je navržena V. Odvodnění pláně je v celé 
trase provedeno drenážním potrubím DN 100 po levé straně cesty. V části 2 polní cesty VC1-R km 
0,000-363,4 je odvodnění provedeno na pravé straně a vyústěno do stávajícího příkopu podél cesty. 

SO – 102 Polní cesta VC7-R 
Jedná se o návrh rekonstrukce polní cesty. Cesta je navržena jako vedlejší, jednopruhová, kategorie 
P 3,5/20. Komunikační napojení na silnici II/315 je stávajícím sjezdem. V rámci rekonstrukce polní 
cesty dojde k úpravě stávajícího pravostranného nápojného oblouku na R = 12m. Levostranný oblouk 
bude o poloměru R=2m. Chodník u napojení polní cesty VC7-R bude na polní cestu napojen 
bezbariérově rampou. Na hranici napojení budou osazena reliéfní zámková dlažba červené barvy pro 
nevidomé a slabozraké. Materiály užívané při stavebních úpravách pro nevidomé a slabozraké musí 
odpovídat nařízení vlády 163/2002Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky a z něj vyplývající Technické návody TZÚS (např. 12.03.04 pro varovné a signální pásy v 
exteriéru) pro materiály a zařízení užívané k realizaci bezbariérových úprav. V rámci navrhování polní 
cesty byly zjištěny překážky v rozhledových poměrech při stávajícím napojení na komunikaci II/315. 
Jedná se o plot a zeravy (Thuja) umístěné na kraji soukromého pozemku v levostranném 
rozhledovém poměru. V rámci návrhu došlo ke snaze vykoupit obcí pozemek a zabezpečit tak 
rozhledový poměr. Tento záměr ovšem nebyl úspěšný. Pro zajištění maximální možné bezpečnosti 
při najíždění na výše zmíněnou komunikaci bylo v rámci stanovení v souladu s ustanovením § 77 
odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb (č.j. MUVM/070645/2023) odrazové zrcadlo v souladu s TP 119 
Ministerstva dopravy, Odboru pozemních komunikací "ODRAZOVÁ ZRCADLA TECHNICKÉ 
PODMÍNKY", schválenými MD OPK č.j. 536/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 
1.8.2013. Dále byla dle toho stanovení umístěna samostatná značka P6 "Stůj, dej přednost v jízdě!". 
V rámci PD bude provedeno doplnění dopravního značení. Na vhodných místech budou osazeny 
sloupky Zg11. Dále bude doplněna značka E -13 polní cesta a značka C 3a přikázaný směr jízdy pro 
motorová vozidla nad 3,5t viz. Situace D.1.1.2.6. Situace rozhledů. Cesta je navržena jako vedlejší, 
jednopruhová, kategorie P 3,5/20 – volná šířka koruny 3,5 m (3,0 m penetrační makadam + 2x 0,25 m 
krajnice). Celková délka řešeného úseku cesty je 226,3 m. Povrch cesty je navržen z penetračního 
makadamu. Třída dopravního zatížení je navržena V. Odvodnění povrchu polní cesty je provedeno 
příčným sklonem do okolního terénu a do stávajícího příkopu podél cesty. Odvodnění pláně je v celé 
trase provedeno drenážním potrubím DN 100 po levé straně cesty a dále podélným odvodněním 
žlabem a potrubím do příkopu SP1. V trase komunikace je uložena kanalizace PVC DN 250 ve 
správě obce Dobříkov. Výstavba musí být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, 
spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy 
příslušné normy ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 733050. V 
trase komunikace je uložena přípojka vodovodu rPE 6/4“ ve správě Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a.s. Výstavba musí být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, spolehlivosti a 
bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy příslušné 
normy ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 733050. Dále pak musí 
být respektovány podmínky obsažené ve vyjádření Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.  
V trase komunikace je uložena přípojka plynovodu PE32 ve správě Gasnet, s.r.o. Výstavba musí být 
prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví 
a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy příslušné normy ČSN 736005 Prostorová úprava 
vedení technického vybavení a ČSN 733050. Dále pak musí být respektovány podmínky obsažené ve 
vyjádření Gasnet, s.r.o. V úseku křížení polní cesty a dále v ochranném pásmu nebude prováděna 
výměna podloží. Stavba bude křížit v km 0,004, 0,199 a 0,212 vedení NN nadzemní. Výstavba musí 
být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo 
zdraví a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy příslušné normy ČSN 736005 Prostorová 
úprava vedení technického vybavení a ČSN 733050 Při realizaci stavby musí být respektovány 
podmínky ČEZ, a.s. Stavba bude křížit v km 0,002 vedení Cetin podzemní. Výstavba musí být 
prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví 
a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy příslušné normy ČSN 736005 Prostorová úprava 
vedení technického vybavení a ČSN 733050 Při realizaci stavby musí být respektovány podmínky 
Cetin, a.s. Před napojením cesty VC7-R na silnici II/315 bude osazen příčný odvodňovací žlab s mříží 
zaústěný před propustkem do svodného příkopu, tak aby voda nevytékala na silnici. 

SO – 103 Polní cesta DC13 
Jedná se o návrh nové polní cesty. Cesta je navržena jako doplňková, jednopruhová, kategorie P 
3,0/20. Délka cesty je 503,8 m. Osa komunikace je složena z přímých úseků a kruhových oblouků, 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 3 

 
parametry dle ČSN 73 61 09. Odvodnění úseku je provedeno příčným sklonem do okolního terénu. 
Cesta je navržena jako doplňková, jednopruhová, kategorie P 3,0/20 – volná šířka koruny 3,0 m (3,0 
m zatravněná bez krajnice). Celková délka řešeného úseku cesty je 226,3 m. Povrch cesty je navržen 
zatravněním. Nově navržená cesta zajistí přístup na zemědělské pozemky a propojí stávající cestu 
VC1-R s cestou VC12-R v k.ú. Dobříkov. Třída dopravního zatížení je navržena VI.  Stavba bude 
křížit v km 0,011 vedení NN nadzemní. Výstavba musí být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení 
vedení, spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví a majetku osob. Taktéž zde musí být 
dodrženy příslušné normy ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 
733050 Při realizaci stavby musí být respektovány podmínky ČEZ, a.s. Stavba bude křížit v km 0,015 
vedení Cetin podzemní. Výstavba musí být prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení vedení, 
spolehlivosti a bezpečnosti jeho provozu nebo zdraví a majetku osob. Taktéž zde musí být dodrženy 
příslušné normy ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 733050 Při 
realizaci stavby musí být respektovány podmínky Cetin, a.s. 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad 
příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), podle § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění předpisů účinných 
do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s § 330 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 
(dále jen "NStZ"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve 
kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu a územního 
plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, č. dveří 303, úřední dny Po a St 
7,30 - 17,00 hod., dále Út a Čt 7,30 – 15,00 hod., Pá 7,30 - 14,00 hod., nejlépe po telef. domluvě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady pro 
vydání rozhodnutí v kanceláři č. 303 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, 566 01 
Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů ve lhůtě 5 dnů, která začíná běžet jedenáctý den ode dne doručení tohoto 
oznámení. Po dané možnosti seznámení se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům 
pro rozhodnutí stavební úřad ve věci následně rozhodne. Tato lhůta již neslouží k uplatnění námitek. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací 
dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 4 

 
 
součást: situace v měřítku 1:1000 (volně zmenšeno) 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Vysoké 
Mýto a na úřední desce obce Dobříkov. Současně musí být toto oznámení zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Datum vyvěšení: ................................  Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 
…………………………………....................        ………………………………...................... 
podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení  podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
stavebník 
Státní pozemkový úřad, pobočka Ústí nad Orlicí, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
zmocněný zástupce stavebníka 
Vodohospodářský atelier, s.r.o., IDDS: rz4a5mz 
 sídlo: Růženec č.p. 634/54, Soběšice, 644 00  Brno 44 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. b), c), d), stavebního zákona se doručuje jednotlivě 
podle § 112 odst. 1 stavebního zákona  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Obec Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 
 sídlo: Dobříkov č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. d), stavebního zákona se doručuje jednotlivě podle § 
112 odst. 1 stavebního zákona  
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz vodovodů Choceň, IDDS: wr5uy77 
 sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
 
Účastníkům řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona identifikovaní označením 
pozemků a staveb se doručuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou dle 
ust. § 25 odst. 3 správního řádu vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto a 
obce Dobříkov po dobu 15 dnů. 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 31, 32, 33, 5, 7, 12, 28, parc. č. 3007, 3005, 3001, 3003, 3009, 3014, 3120, 71/26, 60/3, 
71/13, 71/18, 71/20, 71/25, 71/27, 219/1, 58/3, 237/3, 3015, 3063, 3075, 3076, 3013, 3057, 3059, 
3064, 3066, 3067, 3068, 3121, 3122, 3125, 3126, 3127, 3129, 3053, 18/16, 3071, 3074, 3130, 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 5 

 
3065, 3069, 3070, 3072, 3131, 18/14, 18/29, 13, 18/7, 18/9, 20/2, 236/3, 18/25, 18/1, 18/12, 20/1, 
22/1, 22/3, 23/1, 18/28 v katastrálním území Rzy, parc. č. 4432, 4555, 4561 v katastrálním území 
Dobříkov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Dobříkov, Rzy č.p. 24, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 9 a č.p. 20 

 
 
dotčené orgány 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Obecní úřad Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 
 sídlo: Dobříkov č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, Jiráskova č.p. 179, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, územní plánování, B. 
Smetany č.p. 92, Město, 566 32  Vysoké Mýto 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní inspektorát, 
IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvrdkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
 
 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 6 

 

 
 
 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 7 

 

 
 
 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 8 

 

 
 



Č.j. MUVM/028001/2024 str. 9 

 

 
 


		2024-04-10T16:35:02+0200
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




